会員各位

令和 5 年 4 月吉日

名古屋支部長 室賀 博幸

京都大学経済学部同窓会 名古屋支部

令和５年度 総会・講演会・懇親会のご案内

京都大学経済学部同窓会名古屋支部（経友会）は平成 26 年度以降、新型コロナウイルス感染症の

感染拡大の時期を除き、毎年、総会・講演会・懇親会を開催しております。本年についても、昨年に

引き続き、感染対策を行いつつ、令和５年 7 月に開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。
京大経済学部からは、岡敏弘教授にお越しいただき、大変興味深い講演もお願いしております。
ぜひ同期や先輩・後輩の皆様にも声をかけていただいて、多数の皆様にご参加いただきますよう、

お願い申し上げます。
敬白

記

日 時：令和 5年 7月 4日（火）18 時～20 時 30 分

会 場：名鉄グランドホテル 11 階 柏の間 TEL（052）582-2227

次 第：総  会  18：00～18：15

     講演会  18：15～19：00

講師：京都大学公共政策大学院・経済学研究科 岡 敏弘 教授

演題：「成長しなくてよい経済についての学説」

懇親会   19：00～20：30 11 階 同 上

会  費： 7,000 円（当日、受付にて申し受けます）
・学生特別会員及び満 30 歳以下の会員（U30）の割引後会費 3,000 円

お 願 い：・ご出席いただける方は、恐れ入りますが、6月 15日（木）までにメールにてご連絡く

ださい。

・お仕事の関係で懇親会からの出席も大歓迎です。
感染対策：・新型コロナウイルスの感染状況如何により開催を中止する場合がございます。

・岡先生の講演は新型コロナウイルスの感染状況によって、オンラインでの開催となる

場合がございます。

90 年代不況以来、日本経済停滞の原因について、貨幣が少なすぎるか

らだとか、財政を引き締めたからだとか、既得権益が障害になってい

るとか、競争が足りないからだとか、イノベーションが不足している

からだとかいった論争が繰り返されてきたが、それらは同じところを

ぐるぐる回って、なぜ成長しないか、どうやったら再び成長できるか

という共通の問題提起に至って行き詰まる。そこから解き放たれる糸

口は古いケインズの議論にあった。そこに足場を据えて、そのために

必要な現代の学説を拾い上げる。

（追伸）

・本件についてのお問い合わせは、
京都大学経済学部同窓会事務局まで。

TEL1/FAX 075-753-3419

TEL2 075-753-3508(土日祝/休)

メール：dosokai@econ.kyoto-u.ac.jp

10:00～16:00(12:00～13:00 を除く)